

平成29年度政務活動費収支報告書

会派名 無所属の会

1 収入 500,000円  
政務活動費

2 支出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	169,890	○調査研究費～在野党議員、希国民 朝倉本 熊本県益城町視察等
研修費	104,390	○第2回全国協議会研究会参加 ○JLAMトリアマホホセンター参加
広報費		
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成費		
資料購入費	16,200	日本教育新聞購読料
人件費		
事務費	202,107	○ファクトリア10422、ファクトリア購入 ①②③④⑤⑥⑦⑧⑨⑩⑪⑫⑬⑭⑮⑯⑰⑱⑲⑳㉑㉒
合 計	492,587	

3 残 額 7,413円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

# 無所属の会

平成29年11月～平成30年3月

事項別合計額	492,587
調査研究費	169,890
研修費	104,390
広報費	0
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	16,200
人件費	0
事務費	202,107

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	11月20日	政務活動費		500,000		500,000
2	12月21日	研修費	第12回全国市議会議長会研究 フォーラム in姫路 参加費2名分 [振込手数料648円を含む]		14,648	485,352
3	12月21日	研修費	第12回全国市議会議長会研究 フォーラム in姫路 2名参加分 旅費 交通費		76,240	409,112
4	12月21日	研修費	平成29年度第2回トップマネジメント セミナー 受講費 (H29.11.20～21) [振込手数料432円を含む]		7,082	402,030
5	12月21日	研修費	平成29年度第2回トップマネジメント セミナー 受講 旅費交通費		6,420	395,610
6	12月21日	資料購入費	日本教育新聞 購読料		16,200	379,410
7	1月12日	事務費	事務用品(ハヤカワ商会)		820	378,590
8	1月25日	調査研究費	防災調査研究 旅費交通費 (H30.01.29～31) 広島県広島市、福 岡県朝倉市、熊本県益城町		164,640	213,950
9	2月13日	調査研究費	防災調査研究視察先 手土産 (広 島県広島市、福岡県朝倉市、熊本県 益城町)		5,250	208,700
10	2月19日	事務費	事務用品(ハヤカワ商会)		1,487	207,213
11	3月29日	事務費	デスクパソコン購入(上新電機)		159,800	47,413
12	3月29日	事務費	プリンター並びにインク代(上新電 機)		40,000	7,413